2024年 7月

指導者会員 各位

 リトミック研究センター
広島第一支局

＜ベビーのためのリトミック指導資格取得研修＞のご案内

会員の皆様におかれましては、お元気でご活躍のことと存じます。

最近では多くの保護者の方々に「リトミック≒教育」という認識が持たれるようになり、あわせ

て「教育の低年齢化」という動きも顕著になってまいりました。

この動きにお応えするため、０歳児へのアプローチ、指導法について、複数年研究・実践・検証

を行い、指導書（ベビーのためのリトミック～Step１のまえに）を作成いたしました。

会員の皆様に自信をもって実践をいただくため、

ベビーのためのリトミック指導資格取得研修会 を実施いたします。

０歳児の身体的、精神的発達を理解することで、［人間教育］としてのリトミック指導をより高

めていただきたく、下記の通りご案内申し上げます。

記

日時 会場  202４年９月２２日（日） 広島ロードビル ３階会議室 10：00～17：00

講  師   広島支局指導スタッフ 山本裕子

対 象 者  「新指導書に基づく 1 歳児指導資格」認定の指導者会員

        受講されますと【ベビーのためのリトミック資格認定証】が授与されます

持 参 物   指導書『こどものためのリトミック Step１』、筆記用具、ハサミ、折り紙、

      ぬいぐるみ又はバスタオル

受講費用   １５，１８０円（税込）

      内訳  受講料 ６，６００円

          指導書 ２，６４０円

          教 具 ５，９４０円 教具＝前期/後期の２セット＋くまさんのおくち

※受講料は当日会場にてお支払いください（極力釣銭の要らないようご協力ください）

※指導書/教具は、研修当日お渡しします

申込方法   広島第一支局ＨＰ https://rhythm-h.site/ 研修申込（会員）よりお申込みください

定員         ４０名  定員になりしだい締め切ります

https://rhythm-h.site/